
FECHA 

IDENTIFICACIÓN DE PROCEDIMIENTO:

FUNDAMENTO LEGAL:

PARTICIPANTES:

1 PABLO ANTUNEZ COTA 
2 CENTRAL DE ALARMAS Y SISTEMAS DE COMUNICACIÓN,S.A. DE C.V. (NO PRESENTÓ PROPUESTA) 
3 OMAR ANTONIO GALLEGOS ROCHA (NO PRESENTÓ PROPUESTA) 

PARTICIPANTE 1 PARTICIPANTE 2 PARTICIPANTE 3

DH.01 PZA 1.00 SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

DH.02 PZA 15.00 SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

DH.03 PZA 4.00 SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

DH.04 PZA 2.00 SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

DH.05 PZA 3.00 SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

DOCTO N/A SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

DOCTO N/A SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

DOCTO N/A SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

DOCTO N/A SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

DOCTO N/A SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

DOCTO N/A SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

FAVORABLE NO FAVORABLE NO FAVORABLE

f. NOTA: ESTA COTIZACIÓN, COMPRENDE, CONSIDERA Y CUBRE EN ABSOLUTO:
LOS ALCANCES QUE SEÑALAN EN EL CATÁLOGO DE CONCEPTOS,
ESPECIFICACIONES PARTICULARES, NOTAS IMPORTANTES Y ANOTACIONES DE
LA MINUTA DE LA REUNIÓN DE TRABAJO SEÑALADAS POR LA DGIF DE LA SCJN.

CONCLUSIÓN: CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS EXIGIDOS EN EL CATALÓGO DE CONCEPTOS,
ESPECIFICACIONES Y NOTAS IMPORTANTES  EMITIDOS POR EL ÁREA TÉCNICA DE LA SCJN.

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ACUERDO A LOS
LINEAMIENTOS ESTABLECIDO POR LAS NORMAS DE APLICACIÓN DE LA NFPA ASÍ
COMO AQUELLOS ESPECIFICADOS POR EL FABRICANTE A ESTACION MANUAL DE 
DOBLE ACCION, DISPARON Y ABORTO MARCA NOTIFIER DE HONEYWELL
MODELO NBG12LX CON TAPA TRANSPARENTE MODELO SB-10, INCLUYE:
LIMPIEZA GENERAL Y PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ASI COMO MANO DE
OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU
CORRECTA EJECUCION. P.U.O.C.T.

CANTIDAD
PARTICIPANTES

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ACUERDO A LOS
LINEAMIENTOS ESTABLECIDO POR LAS NORMAS DE APLICACIÓN DE LA NFPA ASÍ
COMO AQUELLOS ESPECIFICADOS POR EL FABRICANTE A MODULO DE ALERTA
AUDIOVISUAL (SIRENA CON ESTROBO) MARCA SISTEM SENSOR, MODELO
P2RSP CON CAJA PARA MONTAJE HORN STROBO MARCA NOTIFIER DE
HONEYWELL MODELO BBS-2, INCLUYE: LIMPIEZA GENERAL DEL MODULO,
MEDICIÓN DE VOLTAJES, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO ASI COMO MANO DE
OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU
CORRECTA EJECUCION. P.U.O.C.T.

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ACUERDO A LOS
LINEAMIENTOS ESTABLECIDO POR LAS NORMAS DE APLICACIÓN DE LA NFPA ASÍ
COMO AQUELLOS ESPECIFICADOS POR EL FABRICANTE A DETECTOR DE HUMO
FOTOELECTRICO, MARCA NOTIFIER DE HONEYWELL, MODELO NP-100
DIRECCIONADO CON BASE MODELO B710LP, CON LED'S INDICADORES VERDE-
ROJO. INCLUYE: LIMPIEZA GENERAL Y PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ASI
COMO MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO
NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. P.U.O.C.T.

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ACUERDO A LOS
LINEAMIENTOS ESTABLECIDO POR LAS NORMAS DE APLICACIÓN DE LA NFPA ASÍ
COMO AQUELLOS ESPECIFICADOS POR EL FABRICANTE, A TABLERO DE
CONTROL INTELIGENTE PARA DETECCION Y CONTROL DE INCENDIO MARCA
NOTIFER DE HONEYWELL, MODELO NFW-50 FIREWARDEN-50. INCLUYE:
PROGRAMACION, LIMPIEZA GENERAL DEL TABLERO, MEDICION DE VOLTAJES,
CAMBIO DOS BATERÍAS DE PLOMO-ACIDO DE 7 A 8 AMPERES-HORA, 12 VOLTS,
ASI COMO MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO
NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. P.U.O.C.T.

ACUERDOS MINUTA DE REUNIÓN DE TRABAJO 5 DE JUNIO DE 2025

a. DATOS COMPLETOS DE LA EMPRESA, SEA PERSONA FÍSICA O MORAL,
INCLUYÉNDOSE NOMBRE O RAZÓN SOCIAL, DOMICILIO FÍSICO Y FISCAL,
REGISTRO FEDERAL DE CAUSANTE Y TELÉFONOS.

b. SE ESTABLECE UN TIEMPO DE 10 (DIEZ) DÍAS NATURALES PARA LA
EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.

c. LA VIGENCIA DE CADA COTIZACIÓN SERÁ DE 30 DÍAS HÁBILES, CONTRATADOS
A PARTIR DE LA ENTREGA FÍSICA DEL DOCUMENTO A LA CASA DE LA CULTURA
JURÍDICA, ACUSÁNDOLO DE RECIBIDO.

d. CONDICIONES DE PAGO, ACEPTANDO HACERLO EN UNA SOLA EXHIBICIÓN,
AL TÉRMINO Y ACEPTACIÓN DE LOS TRABAJOS. 

e. ESPECIFICAR CLARAMENTE EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (IVA).

MANTENIMIENTO AL SISTEMA DE DETECCION DE HUMO EN LA CASA DE CULTURA JURÍDICA DE DURANGO, DURANGO.

CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 33, FACCIÓN V, 37, 38 FRACCIÓN IV, 94, 95, 96 DEL ACUERDO GENERAL DE ADMINISTRACIÓN VII/2024; 
ARTÍCULOS 6 FRACCIÓN VIII, 64 DEL ACUERDO GENERAL DE ADMINISTRACIÓN VII/2008, DEL NUEVE DE DICIEMBRE DE 2008, AMBOS ACUERDOS 
DEL COMITÉ DE GOBIERNO Y ADMINISTRACIÓN DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN. 

ENLACE ADMINISTRATIVA DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN 
DURANGO, DURANGO

ELABORÓ

LICDA. CELIA JUDITH DÍAZ CERVANTES 

DICTAMEN DE RESOLUTIVO TÉCNICO

DIRECTORA DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO

LICDA. LUZ MARÍA ALANIS MEDRANO 

REVISÓ

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ACUERDO A LOS
LINEAMIENTOS ESTABLECIDOS POR LAS NORMAS NFPA ASÍ COMO AQUELLOS
ESPECIFICADOS POR EL FABRICANTE A MODULO CONTROL PARA SIRENA
ESTROBO MARCA NOTIFER HONEYWELL MODELO FCM-1, CON CAJA PARA
MONTAJE, MARCA NOTIFER DE HONEYWELL MODELO SMB500. INCLUYE:
LIMPIEZA GENERAL DEL MODULO, MEDICIÓN DE VOLTAJES, ASI COMO MANO
DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECEARIO PARA SU
CORRECTA EJECUCIÓN. P.U.O.C.T.

MANTENIMIENTO/SERVICIO/BIEN, MARCA, MODELO:

CLAVE: CONCEPTOS REQUISITOS TÉCNICOS SOLICITADOS UNIDAD

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN 
DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA
CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO.
DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO

PCAD/MIN/CCJ/DURANGO/003/2025

miércoles, 18 de junio de 2025
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FECHA: 

  IDENTIFICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO: PCAD/MIN/CCJ/DURANGO/003/2025

  MANTENIMIENTO/SERVICIO/BIEN, MARCA, MODELO: 

  FUNDAMENTO LEGAL: 

1 PABLO ANTUNEZ COTA 
2 CENTRAL DE ALARMAS Y SISTEMAS DE COMUNICACIÓN,S.A. DE C.V. (NO PRESENTÓ PROPUESTA) 
3 OMAR ANTONIO GALLEGOS ROCHA (NO PRESENTÓ PROPUESTA) 

UNITARIO IMPORTE UNITARIO IMPORTE UNITARIO IMPORTE

DH.01

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ACUERDO A LOS
LINEAMIENTOS ESTABLECIDO POR LAS NORMAS DE APLICACIÓN DE LA NFPA ASÍ
COMO AQUELLOS ESPECIFICADOS POR EL FABRICANTE, A TABLERO DE CONTROL
INTELIGENTE PARA DETECCION Y CONTROL DE INCENDIO MARCA NOTIFER DE
HONEYWELL, MODELO NFW-50 FIREWARDEN-50. INCLUYE: PROGRAMACION,
LIMPIEZA GENERAL DEL TABLERO, MEDICION DE VOLTAJES, CAMBIO DOS BATERÍAS
DE PLOMO-ACIDO DE 7 A 8 AMPERES-HORA, 12 VOLTS, ASI COMO MANO DE OBRA, 
MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA
EJECUCION. P.U.O.C.T.

PZA 1.00 10,375.00$      10,375.00$        -$                       -$                   

DH.02

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ACUERDO A LOS
LINEAMIENTOS ESTABLECIDO POR LAS NORMAS DE APLICACIÓN DE LA NFPA ASÍ
COMO AQUELLOS ESPECIFICADOS POR EL FABRICANTE A DETECTOR DE HUMO
FOTOELECTRICO, MARCA NOTIFIER DE HONEYWELL, MODELO NP-100
DIRECCIONADO CON BASE MODELO B710LP, CON LED'S INDICADORES VERDE-
ROJO. INCLUYE: LIMPIEZA GENERAL Y PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ASI COMO
MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO
PARA SU CORRECTA EJECUCION. P.U.O.C.T.

PZA 15.00 450.00$           6,750.00$          -$                       -$                   

DH.03

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ACUERDO A LOS
LINEAMIENTOS ESTABLECIDO POR LAS NORMAS DE APLICACIÓN DE LA NFPA ASÍ
COMO AQUELLOS ESPECIFICADOS POR EL FABRICANTE A ESTACION MANUAL DE
DOBLE ACCION, DISPARON Y ABORTO MARCA NOTIFIER DE HONEYWELL MODELO
NBG12LX CON TAPA TRANSPARENTE MODELO SB-10, INCLUYE: LIMPIEZA GENERAL
Y PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ASI COMO MANO DE OBRA, MATERIALES,
HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.
P.U.O.C.T.

PZA 4.00 450.00$           1,800.00$          -$                       -$                   

DH.04

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ACUERDO A LOS
LINEAMIENTOS ESTABLECIDO POR LAS NORMAS DE APLICACIÓN DE LA NFPA ASÍ
COMO AQUELLOS ESPECIFICADOS POR EL FABRICANTE A MODULO DE ALERTA
AUDIOVISUAL (SIRENA CON ESTROBO) MARCA SISTEM SENSOR, MODELO P2RSP
CON CAJA PARA MONTAJE HORN STROBO MARCA NOTIFIER DE HONEYWELL
MODELO BBS-2, INCLUYE: LIMPIEZA GENERAL DEL MODULO, MEDICIÓN DE
VOLTAJES, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO ASI COMO MANO DE OBRA,
MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA
EJECUCION. P.U.O.C.T.

PZA 2.00 350.00$           700.00$             -$                 -$                       -$                 -$                   

DH.05

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ACUERDO A LOS LINEAMIENTOS
ESTABLECIDOS POR LAS NORMAS NFPA ASÍ COMO AQUELLOS ESPECIFICADOS POR
EL FABRICANTE A MODULO CONTROL PARA SIRENA ESTROBO MARCA NOTIFER
HONEYWELL MODELO FCM-1, CON CAJA PARA MONTAJE, MARCA NOTIFER DE
HONEYWELL MODELO SMB500. INCLUYE: LIMPIEZA GENERAL DEL MODULO,
MEDICIÓN DE VOLTAJES, ASI COMO MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA,
EQUIPO Y TODO LO NECEARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. P.U.O.C.T.

PZA 3.00 350.00$           1,050.00$          -$                 -$                       -$                 -$                   

20,675.00$        -$                 -$                       -$                 -$                   

3,308.00$          -$                       -$                   

23,983.00$        -$                       -$                   

182.74               -                         -                     

miércoles, 18 de junio de 2025

PARTICIPANTES

__________________________________________________________
LICDA. LUZ MARÍA ALANIS MEDRANO 

ENLACE ADMINISTRATIVA DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO
LICDA. CELIA JUDITH DÍAZ CERVANTES 

_______________________________________________________

ELABORÓ: REVISÓ:

DIRECTORA DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO

1 2

-$                                                   

178.90                                           -                                                     

2.15% #¡DIV/0!

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN
 DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA
CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO.

DICTAMEN RESOLUTIVO ECONÓMICO

  PARTICIPANTES:

MANTENIMIENTO AL SISTEMA DE DETECCION DE HUMO EN LA CASA DE CULTURA JURÍDICA DE DURANGO, 
DURANGO.

CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 33, FACCIÓN V, 37, 38 FRACCIÓN IV, 94, 95, 96 DEL ACUERDO 
GENERAL DE ADMINISTRACIÓN VII/2024; ARTÍCULOS 6 FRACCIÓN VIII, 64 DEL ACUERDO GENERAL DE 
ADMINISTRACIÓN VII/2008, DEL NUEVE DE DICIEMBRE DE 2008, AMBOS ACUERDOS DEL COMITÉ DE 
GOBIERNO Y ADMINISTRACIÓN DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN. 

-                                                  IMPORTE EN UMAS PARA EL EJERCICIO -2025-                                                                                                                          Valor de 
UMA 2025 $113.14 

-$                                               20,240.37$                                    
COSTO ESTIMADO NOTIFICADO MEDIANTE EL SISTEMA DE ENTREGA RECEPCIÓN (Microsoft Power Apps and Power Automate 
<microsoft@powerapps.com>) EL 9 DE MAYO DE 2025 POR EL ÁREA TÉCNICA LA DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA 

FÍSICA 

IMPORTE EN UMAS

CANTIDADCLAVE: CONCEPTOS/REQUISITOS TÉCNICOS SOLICITADOS UNIDAD 3

TOTAL 

SUBTOTAL

I.V.A.

DICTAMEN RESOLUTIVO ECONÓMICO. EFECTUADO EL ANÁLISIS COMPARATIVO DE PRECIOS OFERTADOS DEL COSTO 
ESTIMADO EMITIDO POR LA DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA Y EN APEGO A LA NORMATIVA APLICABLE EN 
MATERIA ADMINISTRATIVA DE ESTE ALTO TRIBUNAL, SE DETERMINA: NO FAVORABLE

OBSERVACIONES                                                INSOLVENTE 

#¡DIV/0!PORCENTAJE DE VARIACIÓN CON RELACIÓN AL COSTO ESTIMADO ANTES DE I.V.A.

SOLVENTE INSOLVENTE 

FAVORABLE NO FAVORABLE

1 DE 1
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